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BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK! 
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

Rákóczi út 4. (volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 
647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, portálos kialakítású, impozáns, 
többfunkciós tevékenységre alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

A KIK-FOR Kft., mint a Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányza-
tának tulajdonában lévő mezőgaz-
dasági területek vagyonkezelője,

 HASZONBÉRLETRE 
KÍNÁLJA 

a kecskeméti 0778/8 hrsz.-ból, 
kialakuló kecskeméti 0778/9 hrsz.-ú, 

cca. 8 ha 7507 m2 nagyságú, 
szántó művelési ágú ingatlant.

Érdeklődni az alábbi 
lehetőségeken lehet:

 Soponyai Zoltán, 
tel.: 06-30/9251-689, 

e-mail: 
zoltan@soponyai.hu

Szakmai munkáját is sikeresen 
végezte, arra azonban talán 
még büszkébb, hogy immár több 
mint négy évtizede a Kecskemét 
környéki és a Kárpát-medencei 
népművészeti hagyományok meg-
őrzéséért, ápolásáért, városunk 
zenei életének gazdagításáért 
szorgoskodhat. A népzene iránti 
elkötelezettsége határozza meg 
mindennapjait, a nyolcadik iksz 
felé haladva is intézi az általa 
vezetett egyesület ügyeit.

– Minden ember életében vannak 
mérföldkövek, amikor egy életsza-
kasz véget ér és egy újabb kezdődik. 
Ha visszatekint az elmúlt évtizedeire, 
lát fontosabb fordulópontot?

– Férjemmel 25 éven át éltünk együtt 
szeretetben. 1984-ben, évfordulónk 
után néhány nappal azonban teljesen 
váratlanul, infarktusban elhunyt. Rend-
kívül fiatal volt, mindössze 48 éves. 
Elvesztését nehezen tudtam feldolgoz-
ni. Testileg-lelkileg összeroppantam, 
három hónapra kórházba kerültem, és 
utána még évekig orvosi kezelésekre 
kellett járnom. Ez a tragédia a munkám 
végzésében is változást hozott: három 
évvel később, 1987-ben leszázalékoltak, 
így lettem azután – idő előtt – nyugdíjas. 

– Hogyan tudott férje elvesztése 
után talpra állni?

– A zene, a népzene és a közösség 
segített. Gyermekkorom óta ennek a 
„csodának” a közelében éltem. Otthon, 
a családi összejöveteleken is gyak-
ran énekeltünk, és kedves emlékem 
a Kodály Zoltánnal való találkozás is. 
Ötödikes voltam, amikor a tiszteletére 
műsort adott a képző kórusa. Az első 
sor közepén álltam, s mikor befejez-
tük a népdalcsokrot, Kodály odalépett 
hozzám, megpuszilta a fejem búbját és 
megsimította az arcom. Sosem felejtem 
el ezt a határtalanul örömteli pillanatot. 

Amikor tehát páromat elvesztet-
tem, azt a célt tűztem ki magam elé, 
hogy dalos társaimmal együtt – amíg 
csak élek – őrizni, ápolni fogom azt 
az örökséget, a magyar népdaloknak 
azt a kincsét, amivel az ember szüle-
tésétől kezdve a koporsóig örömét, 
bánatát, mindent elmondhat azoknak, 
akik ezt értik, akik meghallgatják. Azó-
ta ez tölti ki az életem szinte minden 
percét, és nagy-nagy örömmel mond-
hatom, hogy célkitűzésemet sikerült 
megvalósítanom. Az Univer Tánczos 
Péter Népzenei Egyesület csoportjaival 
itthon és külföldön is rendkívül sok 
helyen jártunk már – ilyenkor az ének-

lés, az együtt muzsikálás mellé mindig 
beillesztek valamilyen kulturális prog-
ramot is –, emellett a Hirös Hét Feszti-
válhoz kapcsolva nyolc éven keresztül 
nemzetközi dalos-táncos találkozókat 
is szerveztem, ezeken összesen 17 kül-
földi együttest, köztük beloruszokat 
is fogadtunk. Egy nagycsalád vagyunk, 
tudunk egymás gondjáról-bajáról, örö-
méről-bánatáról. Ez a „családi” jelleg 
egyáltalán nem túlzás, hiszen például 
az elmúlt 43 év során az együttesben 6 
pár is egymásra talált már, s élnek azó-
ta is boldogságban. 

– Komoly feladatot jelent az együt-
tes elnöki teendőinek ellátása?

– Igen, de rögtön hozzáteszem, 
hogy mindig örömmel – és minden-
nemű anyagi juttatás, tiszteletdíj nél-
kül – tettem és teszem most is ezt. A 
fellépések, az utazások természetesen 
pénzbe kerülnek, sok-sok utánajá-
rás, tárgyalás, pályázatírás kell ahhoz, 
hogy a kiadásokra meg legyen a kellő 
összeg, hogy a tagoknak ne kelljen a 
kevés fizetésükből, nyugdíjaikból erre 
áldozni. De én mindig azt tapasztaltam 
– talán tudtam „jól” kérni –, hogy min-

denhol akadnak jó szándékú emberek, 
akik a nemes ügyek mellé állnak. A vá-
ros korábbi és jelenlegi irányítói, illet-
ve főszponzorunk, az UNIVER Szövet-
kezeti Zrt. vezetői ilyenek – utóbbiak 
erkölcsi és anyagi támogatása igazán 
példamutató –, de említhetnék még 
másokat is.

Kecskemétet egyébként nagyon sze-
retem. Magyarország legszebb városá-
nak tartom, imádom, és csodás dolog, 
amilyen fejlődésen az utóbbi időben 
átment. Ha a szüleim fölélednének és 
körülnéznének, talán azt gondolnák, 
hogy Amerikában vannak. Büszke va-
gyok arra, hogy a Teremtő ide helye-
zett, hogy itt élhetek. 

Munkámban szerencsére mindig 
voltak segítőim. Pánczél főorvos úr 
például rengeteget tett az együttesért. 
Arra is rendkívül büszke vagyok, hogy 
fiam, bár egy öröklött genetikai beteg-
ségben szenved, ma már a csoport mű-
vészeti vezetője és számos elismerés 
– KÓTA-díj, Arany Páva Díj - birtokosa.

– Személyes élete az utóbbi évek-
ben hogyan alakult?

– Két családom van. Fiammal Da-

róczi közi otthonunkban élünk, míg 
lányom a repülőtér mellett lakik. Ő fia-
talon ment férjhez, így már két unoká-
val és három dédunokával is büszkél-
kedhetek. Erre már csak azért is meg 
van minden okom, mert mindannyian 
megállják a helyüket az életben. A 
legkisebbek is sikeresek, mindhárman 
élsportolók: egyikük Thai bokszoló, a 
másik kettő kosarazik. Többnyire hét-
végeken szoktunk együtt lenni, a Mó-
nus mama töltött káposztájánál – kará-
csonykor 50-et rendeltek – talán nincs 
is számukra kedvesebb étel.

– A nyolcadik ikszhez közeledve mi-
lyen terveket lát maga előtt?

– Legelőször is a fiam mellett szeret-
nék még állni és segíteni őt a betegsé-
ge gyógyításában, amíg ehhez ad erőt 
a Jóisten. A velem történteket is sze-
retném papírra vetni, erre többektől 
– például egy orvosnőtől – is kaptam 
már biztatást. 

– És az együttese jövőjét miként 
tervezi?

– A következő hónapokra is van 
bőven meghívásunk. Kunhegyesen, 
Egerben és persze a kecskeméti fesz-

tiválokra is várnak bennünket, és Sza-
badszállásra, Kálmán Lajos szülőhá-
zához is elmegyünk majd. Az elnöki 
feladatokat azonban szeretném már 
átadni, elég lenne nekem az éneklés 
és a citerázás. A fiatalítás is ránk fér, 
hiszen közel 70 év az átlagéletkorunk. 
Örömmel látom, hogy vannak ifjabbak, 
akik a hagyományőrzést komolyan ve-
szik, akik a tiszta forrásból merítve, a 
Kálmán Lajos által kijelölt úton halad-
nak. Biztos vagyok abban, hogy közü-
lük akad majd olyan, aki továbbviszi az 
én munkámat is.

– Milyen érzéssel tekint vissza élete 
eddigi nyolc évtizedére?

– Azzal együtt, hogy az élet és a halál 
mezsgyéjéről az utóbbi öt évben már 
háromszor hoztak vissza, elégedett va-
gyok a sorsommal, mert hála Istennek, 
édesanyámtól örökölt génjeimnek kö-
szönhetően egész életemben csak azt 
néztem, hogy kinek hol tudok segíteni, 
legyen az bármiféle probléma. Koráb-
bi munkahelyeimen, kapcsolataimban 
csak a jó szándék volt bennem, és ezt 
azért mindig meghálálta valahol a Te-
remtő is.� Varga Géza

NÉVJEGY
Mónus Ferencné, az Univer Tánczos 
Péter Népzenei Egyesület elnöke Kecs-
keméten született 1938. május 1-jén. 
A Kecskeméti Református Tanítóképző 
Intézet gyakorló általános iskolájába 
járva, majd a tanítóképzőben is dr. Kál-
mán Lajos zenepedagógus tanítványa 
volt, a népzene iránti szeretete azóta 
is töretlen. 16 éves korától az élelmi-
szeripar különböző területein dolgo-
zott. Munkája mellett tanulmányait is 
folytatta: a Közgazdasági Technikumot 
és a Felsőfokú Pénzügyi, Számviteli és 
Munkaügyi Szaktanfolyamot is elvégez-
te. Szakmai tudása és az emberekhez 
való viszonya hamar bebizonyította, 
hogy vezető beosztásra is alkalmas, 
ezért a Kecskeméti Konzervgyárban 
csoportvezetői, a Közép-magyarországi 
Pincegazdaságban főpincei irodavezetői 
feladatot is ellátott, míg 1980 és 1986 
között a Kőbányai Sörgyár Kecskeméti 
Kirendeltségének munkáját irányította. 
Évtizedek óta sokat tesz a magyar nép-
dalkultúra, népdalkincs őrzése, ápolása 
érdekében. 1974-ben megalapította a 
BULIV Citerazenekar és Népdalkört, 
mely ma is működik, 1978-ban Tánczos 
Péter nevét vették föl, 1996 óta nevük 
Univer Tánczos Péter Népzenei Egyesü-
let. Az elmúlt évtizedek során számos 
elismerésben részesült: Szocialista Kul-
túráért (1980), Honvédelmi érdemérem 
(1985), kulturális miniszteri kitüntetés 
(2000), Kecskemét önkormányzatának 
elismerő oklevele (2002, 2004), Kecs-
kemét Közművelődéséért Díj (2005, 
2009), KÓTA-díj (2006), Bács-Kiskun 
Megyei Prima Díj (2007), Fesztivál 
Nagydíj – Eger (2007, 2010), Vass La-
jos Emlékplakett (2015), Arany Páva Díj 
(17 alk.), Arany Páva Nagydíj (3 alk.).

Tatabányán, a Turul emlékműnélMónus Ferencné

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Fiával az Arany Páva Nagydíj átvétele után

Az Univer Tánczos 
Péter Népzenei Együttes 

2002-ben

A KIK-FOR Kft (Kecskemét)
munkatársakat, keres

karbantartó részleg alkalmazotti 
foglalkoztatási keretben

Feladatok:
• kőműves
• burkoló
• asztalos
• segédmunkás

Amit ajánlunk:
• Bizonyítási, fejlődési lehetőség
•  Fix időbeosztás, 

hétfőtől péntekig, 
napi 8 órás munkavégzés

Amit elvárunk:
• Építőipari gyakorlat
•  Szakmunkások esetében 

szakmunkás bizonyítvány
• B kategóriás jogosítvány
• Nagyfokú teherbírás, precizitás

Ami előnyt jelent az elbírálásnál:
•  Minimum 2 éves 

szakmai tapasztalat
•  Gépek és berendezések 

használatára való képesítés

Önéletrajzát 2018. március 31-ig e-mailben várjuk 
a titkarsag@kikfor.hu címre.

Jelentkezését köszönjük és bizalmasan kezeljük!
KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft.


